АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября 2013 года                                    № 232                               с.Дубовское
О Внесении изменений в постановление

Администрации Дубовского сельского поселения

от 28.10.2011 № 315

В связи с уточнением ресурсного обеспечения муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной  службы  в Дубовском сельском поселении

на 2012-2014 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в  постановление   Администрации Дубовского сельского поселения от 28.10.2011 года № 315«Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной  службы  в Дубовском сельском поселении на 2012-2014 годы»:

1.1 В приложении 1  раздел « паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Дубовском сельском поселении на 2012-2014 годы»:

1.1.1 подраздел « Объемы и источники финансирования долгосрочной целевой программы» изложить в новой редакции:
	«Объемы и источники финансирования долгосрочной целевой  программы
	общий объем финансирования 740,2 тыс. рублей,

в т. ч. местный бюджет  – 740,2 тысяч рублей, из них:

2012 год – 115,0 тыс.рублей,

2013 год-   585,2 тыс. рублей,

2014 год – 40,0 тыс. рублей»

1.2 раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Перечень

программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие  муниципальной службы  в  Дубовском сельском поселении
на 2012 – 2014  годы»
	Наименование
мероприятия
	Заказчики /
исполнители
	Источники
финансирования
	Объемы финансирования
(тыс. руб.)
	Ожидаемые
результаты
реализации
мероприятия

	всего
	2012
год
	2013
год
	2014
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Мониторинг и экспертиза муниципальных правовых актов по вопросам муниципальной службы
	Администрация/специалит 1 категории по правовой. кадровой, архивной работе, регистрационному учету
	-
	-
	-
	-
	-
	Аналитическая  записка

	2. Разработка и принятие обновленных муниципальных правовых актов по вопросам муниципальной службы
	Администрация/ специалит 1 категории по правовой. кадровой, архивной работе, регистрационному учету
	-
	-
	-
	-
	-
	Принятые (утвержденные)

муниципальные правовые акты

	3. Создание кадрового резерва на должности муниципальной службы
	Администрация/ специалит 1 категории по правовой. кадровой, архивной работе, регистрационному учету
	-
	-
	-
	-
	-
	Сформированный кадровый резерв муниципальных служащих

	4.Организация поступления на муниципальную службу на конкурсной основе
	Администрация/ специалит 1 категории по правовой. кадровой, архивной работе, регистрационному учету
	-
	-
	-
	-
	-
	Подбор квалифицированного  персонала

	5. Формирование резерва управленческих кадров
	Администрация/ специалит 1 категории по правовой. кадровой, архивной работе, регистрационному учету
	-
	-
	-
	-
	-
	Использование резерва управленческих кадров при проведении конкурса на муниципальную службу

	6.Организация прохождения практики студентов высших учебных заведений в администрации
	Администрация/ специалит 1 категории по правовой. кадровой, архивной работе, регистрационному учету
	-
	-
	-
	-
	-
	Заключение договоров с высшими учебными заведениями

	7. Организация и проведение конкурса «Лучший муниципальный служащий»
	Администрация/ специалит 1 категории по правовой. кадровой, архивной работе, регистрационному учету
	-
	-
	-
	-
	-
	Создание системы морального стимулирования роста профессионализма и эффективности труда муниципальных служащих

	8. Анализ выполняемых должностных обязанностей муниципальными служащими
	Администрация/ специалит 1 категории по правовой. кадровой, архивной работе, регистрационному учету

	Выработка подходов по разграничению муниципальных служащих по группам должностей муниципальной службы, исключение дублирования выполняемых обязанностей, оптимизация численности муниципальных служащих

	9.Оплата членского взноса в Ассоциацию Совета муниципальных образований Ростовской области
	Администрация/сектор экономики и финансов
	местный бюджет
	30
	10
	10
	10
	Использование единой информационной базы в реализации прав и интересов муниципальных образований

	10. Оплата денежного содержания выборному лицу Администрации Дубовского сельского поселения по окончании срока его полномочий на период трудоустройства на новое место работы, но не более одного года с целью сохранения социальных гарантий.

	Администрация/сектор экономики и финансов
	местный бюджет
	650,2
	105,0
	545,2
	0
	Соблюдение предоставления социальных гарантий выборному лицу по окончании срока его полномочий в соответствии с Уставом муниципального образования « Дцбовское сельское поселение»

	Оплата за проведение медицинского осмотра работников Администрации Дубовского сельского поселения

	60,0
	0,0
	30,0
	30,0
	Соблюдение предоставления социальных гарантий

	Всего :

	740,2
	115,0
	585,2
	40,0

1.3  раздел  4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы составляет 740,2 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов местного бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета.

Распределение объемов финансирования Программы

по источникам, направлениям расходования средств и годам

(тыс. рублей)

	Источники
и направления
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по Программе
	740,2 тыс. руб.
	115,0 тыс. руб.
	585,2тыс. руб.
	40 тыс. руб.

	в том числе

	местный бюджет
	740,2 тыс. руб.
	115,0 тыс. руб.
	585,2тыс. руб.
	40 тыс. руб.

	Капитальные вложения,
всего
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	местный бюджет

	НИОКР, всего
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	местный бюджет

	Прочие нужды, всего
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	местный бюджет»

2.Контороль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Дубовского сельского поселения                                                Ю.В.Свинтуховский
Верно:

Специалист 1 категории по правовой,

кадровой, архивной работе,

регистрационному учету                                                                           Л.В.Сизова
постановление  вносит

сектор экономики и финансов

5-19-72